
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021
Processo Administrativo Nº 84/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DENIS DA SILVA PINTO

Data de Publicação: 01/12/2021 16:34:09

13/12/2021 15:43:11    CADASTRO DE PROPOSTA    SCORPION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARROCERIAS METÁLICAS 
LTDA14/12/2021 12:23:47    CADASTRO DE PROPOSTA    VITORIA COMERCIO E LOCAÇAO EIRELI EM
14/12/2021 14:00:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SCORPION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARROCERIAS METÁLICAS 
LTDA14/12/2021 14:21:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VITORIA COMERCIO E LOCAÇAO EIRELI EM
14/12/2021 15:22:36    CADASTRO DE PROPOSTA    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
14/12/2021 15:30:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
14/12/2021 18:37:27    CADASTRO DE PROPOSTA    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP
14/12/2021 20:18:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP
15/12/2021 08:59:03    CADASTRO DE PROPOSTA    PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME
15/12/2021 09:00:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME
15/12/2021 09:37:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes!!! Em breve efetuaremos a fase de lances do presente procedimento que tem por objeto a contratação 
de empresas especializada para aquisição de caçamba estacionaria v=3m³ para melhoria e estruturação do programa de coleta de 
resíduos sólidos no munícipio de Jacupiranga SP. Desejo uma ótima sessão a todos.
15/12/2021 10:03:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, está aberta a fase de disputa para o lote de 01. Aguardamos os seus lances. Boa sessão.
15/12/2021 10:08:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Permanecemos no aguardo de seus lances!!
15/12/2021 10:19:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, entraremos na fase randômica. Aguardamos os seus lances.
15/12/2021 10:19:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, o lote já está na fase "fechado". Favor ficarem atentos.
15/12/2021 10:25:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que neste momento serão avaliados os documentos de habilitação inseridos na plataforma.
15/12/2021 10:25:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a completa análise dos documentos de todos os licitantes considerados como vencedores provisórios, será solicitado através 
da própria plataforma (chat), em conformidade ao disposto no subitem 10.1 do item 10 do edital, bem como no subitem 11.37.2 do 
item 11 do edital, que os licitantes encaminhem dentro do prazo de 03 (três) horas proposta adequada ao último lance ofertado após 
a negociação realizada.
15/12/2021 10:26:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Acreditamos que ainda hoje solicitaremos encaminhamento, dentro do prazo informado, da proposta final atualizada. Solicitamos 
acompanhamento ao comunicado através do próprio chat.
15/12/2021 10:26:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme contato como o suporte técnico da plataforma BLL, a guia "Manifestação de Recursos" somente será habilitada no 
momento em que avançarmos de fase na plataforma. Desta forma e conforme orientação recebida, após recebermos as propostas 
finais atualizadas, informaremos através da mesma, o dia e a hora de continuação das fases para possibilitar aos participantes que 
assim desejaram apresentarem recursos no procedimento.
15/12/2021 10:27:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo ainda que após a definição da data e hora de continuidade dos trabalhos, os participantes terão o prazo máximo de 15 
minutos para a apresentação de razões recursais, onde após este tempo e não havendo a interposição de recursos o processo dará 
prosseguimento e será adjudicado aos licitantes vencedores. Sendo assim, solicitamos que seja efetuado a verificação diária a 
plataforma BLL para acompanhamento dos prazos atinentes ao Pregão Eletrônico nº 054/2021.
15/12/2021 10:27:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos nesta primeira etapa, em breve solicitaremos encaminhamento da proposta atualizada.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 15/12/2021 15:45:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP  001 36.485.138/0001-75 5.000,00 4.000,00 Sim

2 TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA  054 19.055.497/0001-73 5.000,00 4.190,00 Sim

3 VITORIA COMERCIO E LOCAÇAO EIRELI EM  028 26.115.858/0001-95 5.000,00 5.000,00 Sim

4 SCORPION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
CARROCERIAS METÁLICAS LTDA

 073 02.980.694/0001-04 5.002,67 5.002,67 Sim

5 PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME  016 27.044.495/0001-07 7.000,00 7.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

01/12/2021 16:34:08    PUBLICADO    

01/12/2021 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/12/2021 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/12/2021 10:03:33    DISPUTA    

15/12/2021 10:03:33    LANCE    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001) 5.000,00

15/12/2021 10:03:33    LANCE    SCORPION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARROCERIAS METÁLICAS 
LTDA (PARTICIPANTE 073)

5.002,67

15/12/2021 10:03:33    LANCE    VITORIA COMERCIO E LOCAÇAO EIRELI EM (PARTICIPANTE 028) 5.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CAÇAMBA ESTACIONÁRIA V=3M³ - fabricada de acordo com as normas ABNT - NBR 1478/2005, com chapa de 3 mm 
nas laterais (1/8") e chapa de 4,75 mm (3/16") no fundo, Reforçadas externamente com perfis de 3" e internamente com perfil nos 
cantos, Ganchos e eixos confeccionados em barra maciça e Acabamento com fundo antioxidante Epóxi e pintura externa em esmalte 
sintético.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 4.000,00 Valor Total: 60.000,00

Marca: PROPRIA Modelo: PQ03

15/12/2021 11:30:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes. Após a verificação dos documentos de habilitação da licitante considerada vencedora provisória, informo 
que estaremos no aguardo do encaminhamento de proposta final atualizada pela licitante (caso já tenha encaminhado a proposta 
atualizada, desconsiderar a solicitação de encaminhamento).
15/12/2021 11:35:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme avaliação dos documentos apresentados na plataforma, informo que ficará agendado para o dia 15/12/2021, a partir das 
14:00hs, o avanço das fases do procedimento, possibilitando aos interessados, dentro do prazo de 15 minutos a contar do avanço da 
fase prevista para ocorrer a partir do horário acima disposto, declarar a intenção de interposição de recurso no presente 
procedimento.
15/12/2021 11:35:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso haja a manifestação de recurso, a solicitação será avaliada podendo ser deferida ou não. Do mesmo modo, caso não haja a 
manifestação dentro do prazo disponibilizado informado acima, o sistema avançará automaticamente para a fase de adjudicação.
15/12/2021 11:36:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, solicitamos que todos os participantes estejam atentos aos períodos acima dispostos, para que não percam a 
oportunidade de declararem a intenção de recurso, caso desejarem. Desde já agradeço a compreensão.
15/12/2021 14:01:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes, informo que será aberto o prazo para a declaração de interposição de recurso, para os que assim 
desejarem, com o prazo de 15 minutos. Fiquem atentos ao período disponibilizado para que possam exercer este direito.
15/12/2021 14:03:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes, já se encontra aberto o período para manifestação de recursos.

2 de 4Gerado em: 15/12/2021 15:45:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP



15/12/2021 10:03:33    LANCE    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 054) 5.000,00

15/12/2021 10:03:33    LANCE    PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 016) 7.000,00

15/12/2021 10:05:06    LANCE    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 054) 4.900,00

15/12/2021 10:10:24    LANCE    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001) 4.800,00

15/12/2021 10:10:31    LANCE    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 054) 4.780,00

15/12/2021 10:11:33    LANCE    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001) 4.750,00

15/12/2021 10:11:46    LANCE    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 054) 4.740,00

15/12/2021 10:12:50    LANCE    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001) 4.720,00

15/12/2021 10:13:25    LANCE    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 054) 4.710,00

15/12/2021 10:13:58    LANCE    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001) 4.690,00

15/12/2021 10:14:07    LANCE    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 054) 4.680,00

15/12/2021 10:14:18    LANCE    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001) 4.600,00

15/12/2021 10:14:27    LANCE    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 054) 4.590,00

15/12/2021 10:14:46    LANCE    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001) 4.500,00

15/12/2021 10:14:55    LANCE    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 054) 4.489,00

15/12/2021 10:15:08    LANCE    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001) 4.470,00

15/12/2021 10:16:17    LANCE    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 054) 4.460,00

15/12/2021 10:16:33    LANCE    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001) 4.430,00

15/12/2021 10:17:05    LANCE    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 054) 4.420,00

15/12/2021 10:17:18    LANCE    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001) 4.400,00

15/12/2021 10:17:41    LANCE    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 054) 4.390,00

15/12/2021 10:18:02    LANCE    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001) 4.350,00

15/12/2021 10:18:12    LANCE    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 054) 4.340,00

15/12/2021 10:18:30    LANCE    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001) 4.310,00

15/12/2021 10:18:34    TEMPO RANDÔMICO    

15/12/2021 10:18:44    LANCE    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 054) 4.300,00

15/12/2021 10:18:59    LANCE    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001) 4.200,00

15/12/2021 10:19:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 054, 
PARTICIPANTE 028
15/12/2021 10:19:34    FECHADO 1    

15/12/2021 10:19:36    LANCE    TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 054) 4.190,00

15/12/2021 10:21:47    LANCE    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001) 4.000,00

15/12/2021 10:24:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP
15/12/2021 10:24:34    HABILITAÇÃO    

15/12/2021 10:34:49    MENSAGEM    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001)
A proposta adequada será encaminhada via email ou pela plataforma?
15/12/2021 10:36:03    MENSAGEM    PEMAQ METALURGICA LTDA-EPP (PARTICIPANTE 001)
Proposta adequada já anexa na plataforma.
15/12/2021 10:39:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Participante 001. A proposta poderá ser anexada via plataforma. Agradeço por já tê-la encaminhada!
15/12/2021 14:02:58    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/12/2021 14:17:58    EM ADJUDICAÇÃO    

15/12/2021 15:45:27    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 15/12/2021 15:45:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DENIS DA SILVA PINTO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   GIZELE PEREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DANIEL DO NASCIMENTO NOVAES

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS

4 de 4Gerado em: 15/12/2021 15:45:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP


